

# Raport z konsultacji społecznych

projektu Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034

Oddajemy w Państwa ręce Raport z otwartych konsultacji społecznych dotyczących projektu *Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034*.

Konsultacje przeprowadzone były w okresie od 22 stycznia 2024 r. do 25 lutego 2024 r., więc zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.) trwały min. 35 dni. Zostały ogłoszone m.in. na stronie internetowej Powiatu Piaseczyńskiego, pod linkiem:

<https://piaseczno.pl/strategia-rozwoju-powiatu-rozпочzynamy-konsultacje-spoleczne/>

W proces konsultacji włączono mieszkańców, gminy z terenu Powiatu, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, celem poznania opinii poszczególnych interesariuszy w zakresie projektowanej Strategii.

W Raporcie znajdą Państwo przedstawienie najważniejszych wniosków, z kolei w załączniku numer 1 znajduje się pełne zestawienie wszystkich zebranych uwag wraz z odniesieniem się Starostwa Powiatowego do każdej z nich.

Wiemy już, że zebrane w ramach konsultacji uwagi pomogą w lepszym zrozumieniu potrzeb mieszkańców obszaru, a tym samym w udoskonaleniu projektu Strategii. Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w konsultacjach społecznych dotyczących opracowania projektu *Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034*.

Ksawery Gut

Starosta Piaseczyński

## Streszczenie głównych wniosków z konsultacji społecznych

1. Przeprowadzone konsultacje społeczne wykazują, że cele strategiczne, operacyjne oraz znaczna część kierunków rozwoju opisanych w dokumencie **są zgodne z oczekiwaniami i potrzebami** mieszkańców. Jednakże zgodność ta nie oznacza całkowitej jednorodności. Analizując uwagi szczegółowe można zauważyć, że w wielu obszarach uczestnicy konsultacji zgadzają się z obranymi celami, ale proponują inne narzędzia lub metody działania.
2. Mieszkańcy wyraźnie zaznaczyli potrzebę modernizacji **infrastruktury drogowej i komunikacyjnej**, włączając w to rozbudowę sieci transportu publicznego oraz poprawę stanu dróg lokalnych. Kwestie te zostały uwzględnione w celu operacyjnym 3.3. *Doskonała dostępność komunikacyjna.*
3. Istnieje zapotrzebowanie na zwiększenie inwestycji **w zakresie kultury**, w tym poprzez odbudowę oraz ochronę obiektów zabytkowych, a także podejmowanie działań mających na celu wykorzystanie potencjału miast-ogrodów, poprzez promowanie ich jako świadectwa lokalnego dziedzictwa kulturowego. Potrzeby te zostały odzwierciedlone w celu operacyjnym 1.2. *Szeroka gama atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego.*
4. Mieszkańcy wyrazili troskę o **stan środowiska naturalnego** i apelowali o wdrożenie działań mających na celu zwiększanie powierzchni terenów zielonych oraz ochronę form przyrody w procesach inwestycyjnych/urbanizacji. Potrzeby te znajdują swoje odzwierciedlenie w celach operacyjnych: 3.1. *Zwiększająca się powierzchnia terenów czynnych biologicznie* oraz 3.2. *Świadoma troska o naturalne dziedzictwo.*
5. Uwagi zebrane w procesie konsultacji dotyczyły również spraw społecznych, w tym integracji społecznej, wzmacniania poczucia wspólnoty, odbudowywania zaufania społecznego oraz kształtowania poczucia wpływu na podejmowane decyzje wśród mieszkańców. Wiele głosów dotyczyło również **podnoszenia dostępności oferty publicznej** oraz dalszego projektowania jej z myślą

o potrzebach różnych grup społecznych. Potrzeby te znajdują swoje odzwierciedlenie w celach operacyjnych: *1.1. Wysokiej jakości usługi na miarę potrzeb rosnącej populacji, 1.2. Szeroka gama atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego, 1.3. Harmonia i bezpieczeństwo stanowiące nadrzędne wartości oraz 1.4. Kapitał społeczny kluczem do wspólnotowego sukcesu.*

6. Wiele uwag zgłoszonych w procesie konsultacji dotyczyło konkretnych problemów, z którymi borykają się mieszkańcy i mieszkanki powiatu piaseczyńskiego. Stopień szczegółowości tych uwag często znacznie wykraczał poza poziom, którego dotyczy *Strategia rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034*. Uwagi takie zostaną przekazane do odpowiednich Wydziałów Starostwa Powiatowego w Piasecznie. Należy zaznaczyć, że liczba uwag i pomysłów szczegółowych wyraźnie świadczy o dużej potrzebie rozmowy o codziennych wyzwaniach, warto zatem zastanowić się nad tym jak budować i **rozwijać przestrzeń codziennego dialogu**, w którym mieszkańcy obszaru mogliby częściej i w sposób dający większe szanse na konkretne konkluzje, rozmawiać o swoich potrzebach z przedstawicielami władz.
7. Na koniec należy zauważyć, że o ile większość osób biorących udział w konsultacjach zgadza się z wizją i celami strategicznymi opisanymi w dokumencie (lub przynajmniej ich nie podważa), o tyle część z nich nie wierzy, że wizja ta zostanie zrealizowana w przyjętej perspektywie czasu. Wydaje się zatem, że wdrażanie Strategii powinno być potraktowane jako szansa na wzmocnienie zaufania do instytucji samorządowych oraz wiary w dialog i współpracę.

## Podsumowanie

Opracowanie, a następnie wdrażanie założeń Strategii rozwoju powiatu piaseczyńskiego na lata 2024-2034 jest procesem odpowiedzialnym oraz pracochłonnym – zarówno dla urzędników, jak i mieszkańców i innych interesariuszy. Konsultacje społeczne są niezwykle istotnym elementem całego procesu, ponieważ dzięki nim dowiadujemy się w jakim kierunku Powiat powinien się rozwijać, jakie potrzeby ma zapewniać oraz jakim wyzwaniom powinien sprostać.

Dziękujemy za Państwa zaangażowanie. Każda uwaga była niezmiernie wartościowa, ponieważ pozwoliła nam spojrzeć na sprawy Powiatu z perspektywy jego mieszkańców, a nadrzędnym celem projektowanego dokumentu jest właśnie rozwijanie i ulepszanie wspólnej przestrzeni dla dobra społeczności lokalnej.

Aktualnie pracujemy nad wprowadzaniem poprawek do Strategii, aby w jak największym stopniu nawiązywała do zgłoszonych przez Państwa uwag i opinii. Planujemy do końca II kwartału 2024 r. zakończyć prace nad dokumentem. Chcemy, by powstała w tym czasie Strategia określała nasz wspólny plan działań na przyszłość Powiatu i jego mieszkańców.